
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

ПРИКАЗ 
От 1 6 Ж М * U № & 

станица Ивановская 

«О создании Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»» 

В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитиеобразования», на основании приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26.04.2021 года № 1339 «Об 
утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, на базе которых планируется создания центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в 2021 году» 
п р и к а з ы в а ю : 

1, С целью развития у обучающихся естественно-научной, 
информационной грамотности, формирования критического и креативного 
мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической 
направленностей создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 18 станицы Ивановской 
Красноармейский район Краснодарский край Центр образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», как структурное подразделение без 
образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета. 
2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ№ 18 (Приложение 1) 
3. , Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». (Приложение 2) 
4. Утвердить штатное расписание «Точки роста». Внести изменения в 
организационную структуру, ознакомить работников с настоящим приказом в части, 
их касающейся. (Приложение 3) 
5. Назначить руководителем «Точки роста» учителя математики и физики Токазову 
Елену Николаевну. 
6.Утвердить должностную инструкцию работников Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», (Приложение 4) 
7.В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом образовательной 
организации, Положением, настоящим п i инструкциями. 

8.Контроль за исполнением данного пр 

Директор МБОУ СОШ № j В.Капустьянова 


